



Malmö stad
Arbetsmarknads- och socialnämnden

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2023-09-26 kl 09:00-11:42
Plats	Kungsgatan 13, Hörsalen
Utses att justera	Farishta Sulaiman
Justeringen	2023-10-03
Protokollet omfattar	§276

Underskrifter

Sekreterare	
	Rebecca Setterberg	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Farishta Sulaiman	

Beslutande ledamöter

Sedat Arif (S) (Ordförande)
Erik Hammarström (MP) (Vice ordförande)
Farishta Sulaiman (M) (Andre vice ordförande)
Monica Kristensson (S)
Anders Nilsson (S)
Shler Murad Bradostin (S)
Michael Högberg (L)
Ingrid Gunnarson (M)
Anna Maria Christina Adell (M)
Malin Yngvard (SD)
Kerstin Håkansson (V)
Marek Lakatos (V)
Peter Claréus (SD) ersätter Jacqueline Maly (SD)

Ej tjänstgörande ersättare

Bengt-Göran Svensson (S)
Mira Markovinovic (S)
Abdirahman Said Siyad (S)
Ulla-Carin Trunnerup Albertsson (S)
Sven Tengstam (MP)
Emma Bjarnevik (L)
Claes Holmerup (M)
Oscar Wannfors (M)
Elliot Bräck (SD)
Anne Ruponen (V)

Övriga närvarande

Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare)
Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör)
Truls Hallin (Avdelningschef)
Sara Kleijisen Åhländer (Avdelningschef)
Rebecca Bichis (Avdelningschef)
Anna von Reis (Avdelningschef)
Marcus Eriksson (Avdelningschef)
Rikard Vroland (Avdelningschef)
Sofie Klemt Rolf (Avdelningschef)
Louise Linde (Enhetschef)
Jonas Magnusson (Enhetschef)
Madeleine Moberg (Enhetschef)
Johanna Elfsberg (Ekonomichef)
Daniel Mattsson (Ärendekoordinator)
Arjana Bajgora (Sekreterare)
Tina Taromi (Sekreterare)
Anna Clarke (Facklig representant Vision)

§ 276 Remiss angående ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa avbryt nyrekryteringen 2024-2026

ASN-2023-13451

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en remiss avseende en ansökan om ekonomiskt stöd som föreningen Flamman – Socialt förebyggande centrum (802497-2567) har inkommit med till kommunstyrelsen. Ansökan avser en verksamhet vid namn *Hoppa av* som syftar till att barn och unga inte ska hamna i kriminalitet och kriminella grupperingar.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen värdesätter den idéburna sektorns stora kunskap i arbetet med att ge stöd till människor i utsatta situationer och ser positivt på Flammans förebyggande ambition. Genom Hoppa av kan Flamman fånga upp unga och unga vuxna och kan bryta en negativ utveckling hos målgruppen samt nå individer som socialtjänsten har svårt att nå. Förvaltningen ser det som angeläget att utveckla samverkan och dialog med Flamman kring målgruppen. Under hösten 2023 kommer därför förvaltningen att inleda dialog med Flamman om att formalisera samverkan genom en samverkansöverenskommelse.

Samtidigt bedömer förvaltningen att delar av Hoppa av utgörs av verksamhet som arbetsmarknads- och socialnämnden i egenskap av socialnämnd har lagstadgat ansvar för. Bland annat genom att Hoppa av kartlägger och beviljar individuella insatser till ett stort antal barn och unga i utsatta situationer samt använder samma metoder som kommunen gör i arbetet med målgruppen.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser positivt på att Flamman bedriver ett strukturerat arbete med beprövade metoder. Samtidigt menar förvaltningen att en verksamhet med liknande metoder som socialtjänsten också ska följas upp med motsvarande kvalitetskrav. En sådan uppföljning bedömer förvaltningen inte möjlig eller lämplig inom ramen för ett bidrag.

Om Malmö stad vill använda sig av de individbaserade insatser som Flamman erbjuder inom ramen för Hoppa av, menar förvaltningen att det vore mer ändamålsenligt att upphandla dessa insatser. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser inga hinder för att ge bidrag de delar av verksamheter som ej rör individbaserade insatser.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag till yttrande angående ansökan till kommunstyrelsen från föreningen Flamman – Socialt förebyggande centrum (802497-2567) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att inleda en dialog med föreningen Flamman – Socialt förebyggande centrum om en samverkansöverenskommelse gällande målgruppen för *Hoppa av*.
4. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Ajournering 10:06-10:40

Yrkanden

Sedat Arif (S), med instämmande av Kerstin Håkansson (V), yrkar bifall till föreliggande förslag med tillägg: "Arbetsmarknad och socialnämnden ser positivt på den verksamhet som Flamman bedriver och att det ekonomisk stöd som de tidigare haft bibehålls på samma nivå. Vi ser också positivt på att Flamman fortsätter utveckla sin verksamhet via den dialog som förvaltningen avser att påbörja i linje med gällande lagstiftning."

Farishta Sulaiman (M) yrkar på följande:

Strykningar: Sida 1 stryk tredje och fjärde stycket, sida 2 Stryk första stycket, Sidas 3 Stryk första, andra, tredje, sjätte stycket samt sida 3 Stryk 7:e stycket från andra meningen "Samtidigt menar.." till och med s. 4 första stycket "...för bidrag".

Tillägg: "Flammans verksamhet "Hoppa av" är ett gott komplement till stadens befintliga avhopparverksamhet. Hoppa av syftar till att bryta nyrekrytering till kriminella gäng. Verksamheten är helt i enlighet med stadens ambitioner att jobba förebyggande, så att unga Malmöbor inte blir yrkeskriminella och behöver omfattas av den avhopparverksamhet som är till för tungt yrkeskriminella och kommunen har ett lagstadgat ansvar för.

Arbetsmarknads – och socialnämnden ställer sig positiva till att flammans verksamhet Hoppa av fortsättningsvis får föreningsbidrag."

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. Ordförande ställer föreliggande förslag med tillägg mot Farishta Sulaimans (M) förslag. Ordförande finner att nämnden bifaller föreliggande förslag med tillägg.

Farishta Sulaiman (M) begär votering.

Omröstning

Ordförande finner att nämnden ska pröva Farishta Sulaimans (M) förslag.

Ordförande föreslår att en "ja-röst" innebär en röst på föreliggande förslag med tillägg och att en "nej-röst" innebär en röst på Farishta Sulaimans (M) förslag.

Med tio "ja-röster" och tre "nej-röster" finner ordförande att nämnden bifaller föreliggande förslag med tillägg.

Reservationer och särskilda yttranden

Kerstin Håkansson (M) och Marek Lakatos (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga.

Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Adell (M) avser inkomma med en skriftlig reservation i förmån till eget yrkande, bilaga.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Remiss angående ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-2026
- Förslag till yttrande – Remiss angående ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-2026
- Bilaga - Budget Hoppa av 2024-2026
- Bilaga - Ansökan från Flamman Socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-2026
- Följebrev - Ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av - bryt nyrekryteringen 2024-2026



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Arbetsmarknads och socialnämnden

§25

ASN-2023-13451

Vänsterpartiet instämmer i den bedömning som har gjorts av arbetsmarknads och socialförvaltningen i Malmö. Vi ser positivt på den verksamhet som Flamman bedriver och vill att det ekonomiskt stöd som de tidigare haft bibehålls på samma nivå. Vi ser också positivt på att Flamman fortsätter utveckla sin verksamhet via den dialog som förvaltningen avser att påbörja i linje med gällande lagstiftning.

Malmö 2023-09-28

Marek Lakatos - ordinarie ledamot

Kerstin Håkansson - ordinarie ledamot

Med instämmande av:

Ann Ruponen - ersättare

Anfal Mahdi - ersättare



Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-09-26
Remiss angående ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-2026
ASN-2023-13451

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en remiss avseende ansökan om ekonomiskt stöd till föreningen Flamman – socialt förebyggande centrum, där nämnden ska yttra sig.

I förslaget till yttrande lyfter förvaltningen att de värdesätter den idéburna sektorns stora kunskap i att ge stöd till människor i utsatta situationer. Fortsättningsvis lyfter man även att man ser positivt på Flammans förebyggande ambition. Trots det ställer sig förvaltningen negativa till att ge verksamheten bidrag till Flammans verksamhet, Hoppa av, i den form som de ansökt om, trots att staden i många år gett verksamheten bidrag och varit positivt inställda till deras arbete.

Förvaltningen lyfter att delar av Hoppa av verksamheten är sådana som förvaltningen har ett lagstadgat ansvar för. Detta går att lösa med det samverkansavtal som också föreslogs i ärendet. I ett avtal med föreningen kan det tydliggöras var Flammans ansvar slutar för en individ och var förvaltningens lagstadgade ansvar tar över.

Moderaterna föreslog en rad strykningar i förslaget till yttrande samt ett tilläggsyrkande enligt följande:

Strykningar gäller i skrivelsen förslag till yttrande.

s. 1 stryk tredje och fjärde stycket

s. 2 Stryk första stycket

s. 3 Stryk första, andra, tredje, sjätte stycket

s. 3 Stryk 7:e stycket från andra meningen "Samtidigt menar.." till och med s. 4 första stycket "...för bidrag"

Tilläggsyrkande:

Flammans verksamhet "*Hoppa av*" är ett gott komplement till stadens befintliga avhopparverksamhet. *Hoppa av* syftar till att bryta nyrekrytering till kriminella gäng. Verksamheten är helt i enlighet med stadens ambitioner om att jobba förebyggande, så att unga Malmöbor inte blir yrkeskriminella och behöver omfattas av den avhopparverksamhet som är till för tungt yrkeskriminella som kommunen har ett lagstadgat ansvar för.

Arbetsmarknads – och socialnämnden ställer sig positiva till att Flammans verksamhet *Hoppa av* fortsättningsvis får föreningsbidrag.

Det är anmärkningsvärt att Malmös styre driver en politik som är ambitionsdödande

Reservation



och inte ställer sig positiva till att en verksamhet som i övriga Sverige lyfts fram som en mycket god verksamhet och med väldigt goda resultat.

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Farishta Sulaiman (M) Ingrid Gunnarson (M) Anna Adell (M)

Med instämmande av

Oscar Wannfors (M) Claes Holmerup (M)

**Voteringslista:** § 276

Ärende: Remiss angående ansökan från Flamman socialt förebyggande Centrum (SFC) om ekonomiskt stöd till verksamheten Hoppa av- bryt nyrekryteringen 2024-2026, ASN-2023-13451

Voteringslist(or)

Föreliggande förslag med tillägg mot Farishta Sulaimans (M) förslag

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Sedat Arif (S), Ordförande	<i>Ja</i>		
Erik Hammarström (MP), Vice ordförande	<i>Ja</i>		
Farishta Sulaiman (M), Andre vice ordförande		<i>Nej</i>	
Monica Kristensson (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Anders Nilsson (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Shler Murad Bradostin (S), Ledamot	<i>Ja</i>		
Michael Högberg (L), Ledamot	<i>Ja</i>		
Ingrid Gunnarson (M), Ledamot		<i>Nej</i>	
Anna Maria Christina Adell (M), Ledamot		<i>Nej</i>	
Malin Yngvard (SD), Ledamot	<i>Ja</i>		
Kerstin Håkansson (V), Ledamot	<i>Ja</i>		
Marek Lakatos (V), Ledamot	<i>Ja</i>		
Peter Claréus (SD), Ersättare	<i>Ja</i>		
Resultat	<i>10</i>	<i>3</i>	<i>0</i>